DHP14-W_D2.2                                  1/3
P14-W
Kapazitiver Feuchtesensor
Optimal für diverse Feuchteapplikationen
Vorteile & Eigenschaften
 ▪ Hohe Chemikalienresistenz  ▪ Schnelle Erholungszeit nach Betauung
 ▪ Grosser Temperaturbereich  ▪ Sehr stabil bei hoher Feuchte
 ▪ Betauungsresistenz  ▪ Kundenspezifische Lösungen auf Anfrage

P14  (150pF ±50pF)
Bestellnummer 040.00191
Bestellangaben - SMD
P14 SMD-G  (180pF ±50pF)
Bestellnummer 040.00109
Bestellangaben - Au/Cu-Draht, Ø 0.4 mm, 10 mm
P14-W  (150pF ±50pF)
Bestellnummer 040.00174
Bestellangaben - Cu/Ag-Draht, 18 mm, AWG26, PTFE, 8 mm isoliert
P14.S-W (150pF ±50pF)
Bestellnummer 040.00184
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
DHP14-Rapid_D2.2                                  1/3
P14 Rapid
Kapazitiver Feuchtesensor
Optimal für Wetterballons und Radiosonden
Vorteile & Eigenschaften
 ▪ Sehr schnelle Ansprechzeit  ▪ Temperaturschockbeständig
 ▪ Betauungsresistent  ▪ Schnelle Erholungszeit
 ▪ Sehr stabil bei hoher Feuchte  ▪ Kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
 ▪ Erweiterter Temperaturbereich
Illustration1)
Draht SMD
L
B
HH2
L
B
H
1) Genaue Grösse unter Abmessungen zu finden
Technische Daten
Draht SMD
Abmessungen (L x B x H / H2 in mm): 5 x 3.81 x 0.4 / 0.8 6.35 x 2.54 x 0.4
Kapazität bei 30 % RF und +23 °C (C30) :* 140 pF ±40 pF 180 pF ±50 pF
Empfindlichkeit bei C30 = 150 pF/180 pF
(15 % RF bis 90 % RF):
0.25 pF/% RF 0.3 pF/% RF
Betriebsfeuchtebereich: 0 % RF bis 100 % RF (maximaler Taupunkt +85 °C)
Betriebstemperaturbereich: -80 °C bis +150 °C
Verlustfaktor: < 0.01 (bei 23 °C, bei 10 kHz, bei 90 % RF)
Linearitätsabweichung: < 1.5 % RF (15 % RF bis 90 % RF bei +23 °C nach
Einpunktkalibrierung)
Hysteresis: < 1.5 % RF
Ansprechzeit t63:
2) < 1.5 s (50 % RF nach 0 % RF bei +23 °C)
2) Sehr oft wird die Ansprechzeit als Reaktion auf einen ansteigenden
Feuchtesprung angegeben, obwohl die Physik für kapazitive Feuchtesensoren eine
längere Ansprechzeit für abfallende Feuchtesprünge voraussagt. Die IST AG ist
daher dazu übergegangen, die Reaktionszeit stets für abfallende Feuchtesprünge
anzugeben, da dies stets den schlechtesten Fall darstellt.
Temperaturabhängigkeit (nominal): ∆ % RF = (B1 x % RF + B2) x T [ °C] + (B3 x % RF + B4)
B1 = 0.0014 [1/ °C] B2 = 0.1325 [% RF/ °C]
B3 = -0.0317 B4 = -3.0876 [% RF]
Messfrequenzbereich: 1 kHz bis 100 kHz (empfohlen 10 kHz)
Maximale Betriebsspannung: < 12 Vpp AC
Signalform: Wechselspannung (ohne Gleichspannungsanteil)
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
DHP14-Rapid_D2.2                                  2/3
P14 Rapid
Kapazitiver Feuchtesensor
Optimal für Wetterballons und Radiosonden